5

Российская Федерация

Иркутская область

МЭР  ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 апреля 2013 года № 58-пм
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 29.05.2007г. № 356-П «О ПООЩРЕНИЯХ МЭРА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
В целях  приведения постановления Мэра Шелеховского муниципального района  от 29.05.2007 № 356-п «О поощрениях Мэра Шелеховского муниципального района» в соответствие с требованиями антикоррупционного законодательства, в соответствии со ст.ст. 7, 42  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 13 Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 30, 31 Устава Шелеховского  района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Мэра Шелеховского муниципального района  от 29.05.2007г. № 356-п «О поощрениях Мэра Шелеховского муниципального  района» следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) Форму Реестра лиц, награжденных Почетной грамотой, поощренных Благодарственным письмом Мэра Шелеховского муниципального района.(Приложение5)».

2) в Положении о Почетной грамоте Мэра Шелеховского муниципального района (Приложение 1):

а) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Почетной грамотой Мэра  награждаются граждане Российской Федерации, иностранные граждане, а также лица без гражданства, трудовые коллективы, общественные объединения и иные организации.»;

б) дополнить пунктом  7 (1) следующего содержания:

«7 (1) В случаях ходатайства о награждении Почетной грамотой Мэра Шелеховского муниципального района в связи с юбилейными датами, профессиональными праздниками, материалы, перечисленные в пункте 6 настоящего Положения, представляются не позднее, чем за один месяц до юбилейной даты или профессионального праздника.»;

в) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Мэр района правомочен принять решение о награждении Почетной грамотой Мэра без проведения общественной оценки материалов о награждении Советом по наградам.»;

г)  пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Почетная грамота Мэра оформляется на специальном бланке, подписывается Мэром района и заверяется печатью. Описание Почетной грамоты Мэра приведено в Приложении к настоящему Положению.»;

д) в абзаце втором пункта 15 слова «Мэр района» заменить словами «Мэра района»;

е) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Организация  награждения Почетной грамотой  Мэра и учет награжденных лиц осуществляет отдел управления персоналом.

Отдел управления персоналом ведет реестр лиц, награжденных Почетной грамотой Мэра согласно Приложению 5 к настоящему постановлению.».

 ж) дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18. Информация о лицах, награжденных Почетной грамотой Мэра Шелеховского муниципального района подлежит опубликованию в газете «Шелеховский вестник».» и на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
з)  дополнить Положение о Почетной грамоте Мэра Шелеховского муниципального района приложением следующего содержания:

«Приложение к положению

о Почетной  грамоте

Мэра Шелеховского

муниципального района
Описание

 Почетной грамоты Мэра Шелеховского муниципального района
Почетная грамота  Мэра Шелеховского муниципального района изготавливается на матовой бумаге формата А4 плотностью 160-170 г на кв.м

На лицевой стороне по периметру  – рамка красно - коричневого цвета шириной от 1, 5, до 1,8 см на которой расположена гирлянда из лавровых ветвей золотистого цвета.

Фон грамоты бледно – желтого цвета.

В центре страницы, сверху,  на высоте 0,7см от  нижнего края рамки расположен овал с изображением Г.И.Шелихова в обрамлении лаврового венка с надписью золотистого цвета по периметру, шрифт  размера 9: слева – «григорий ивановичъ шелихов», справа- «родился 1748, скончался 1795 года».
В центре грамоты, на расстоянии 2,0 см от овала с изображением Г.И.Шелихова  надпись золотистого цвета  в две строки с использованием шрифта Tims New Roman: «Почетная грамота Мэра». Слово «Почетная» - курсивом,  размером шрифта  45, слова «грамота Мэра» - размером шрифта 72.

Вторая страница – чистая.»;

3) в Положении о Благодарственном письме Мэра Шелеховского муниципального района (Приложение 2):

а) в пункте 1 после слов «Положение о Благодарственном письме» дополнить словом «Мэра»;

б) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Благодарственным письмом Мэра награждаются граждане Российской Федерации, иностранные граждане, а также лица без гражданства, трудовые коллективы, общественные объединения и иные организации.»;

в)  пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Благодарственное письмо Мэра оформляется на специальном бланке, подписывается Мэром района и заверяется печатью. Описание Благодарственного письма Мэра приведено в Приложении к настоящему Положению.»;
г) пункт 8  изложить в следующей редакции:

«8. Организация  вручения Благодарственного письма  Мэра и учет награжденных лиц осуществляет отдел управления персоналом.

Отдел управления персоналом ведет реестр лиц, поощренных Благодарственным письмом Мэра согласно Приложению 5 к настоящему постановлению.».

д) дополнить Положение о Благодарственном письме Мэра Шелеховского муниципального района приложением следующего содержания:

«Приложение к положению

о Благодарственном письме

Мэра Шелеховского

муниципального района
Описание

Благодарственного письма Мэра Шелеховского муниципального района
Благодарственное письмо  Мэра Шелеховского муниципального района изготавливается на матовой бумаге формата А4 плотностью 160-170 г на кв.мм.
На лицевой стороне по периметру  – рамка красно - коричневого цвета шириной от 1, 5 до 1,8 см, на которой расположена гирлянда из лавровых ветвей золотистого цвета.

Фон грамоты бледно – желтого  или молочного цвета.

В центре страницы, сверху,  на высоте 0,7см от  нижнего края рамки расположен овал с изображением герба города Шелехова в обрамлении лаврового венка.

В центре грамоты, на расстоянии 2,0 см от овала с изображением герба города Шелехова  надпись золотистого цвета  в две строки с использованием шрифта Tims New Roman: «Благодарственное письмо Мэра». Слово «Благодарственное» - курсивом,  размером шрифта  45, слова «письмо Мэра» - размером шрифта 72.

Вторая страница – чистая.»;

4)  в Положении о Приветственном адресе Мэра Шелеховского муниципального района (Приложение 3):

а) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Приветственный адрес Мэра направляется гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, трудовым коллективам, общественным объединениям и иным организациям.»;

б) в пункте 4 слова «могут являться» заменить словом «являются»;

в) пункт 4 следующего содержания:

«4. Решение о направлении Приветственного адреса принимается Мэром района.

Приветственный адрес Мэра оформляется на специальном бланке, подписывается Мэром района и заверяется печатью.»

заменить пунктом 4 (1) следующего содержания:

«4 (1) Решение о направлении Приветственного адреса принимается Мэром района. Приветственный адрес Мэра оформляется на специальном бланке, подписывается Мэром района и заверяется печатью. Описание Приветственного адреса Мэра приведено в Приложении к настоящему Положению.»;
г) пункт  8 изложить в следующей редакции:
«8. Трудовые коллективы, организации, органы государственной власти и органы местного самоуправления могут реализовать инициативу о направлении Приветственного адреса Мэра путем  обращения к заместителям Мэра района либо к руководителям соответствующих структурных подразделений Администрации.»;

д) пункт 9 исключить;

е) дополнить Положение о Приветственном адресе Мэра Шелеховского муниципального района Приложением следующего содержания:

«Приложение

к положению о Приветственном

адресе Мэра Шелеховского

муниципального района

Описание

 Приветственного адреса Мэра Шелеховского муниципального района

Приветственный адрес Мэра Шелеховского муниципального района представляет собой комплект, состоящий из:

1) непосредственно папки темно-красного или бордового цвета, бумвинил, формата А 3, складной, с художественной рамкой  золотистого цвета на лицевой стороне, в зависимости от мероприятия, на котором вручается Приветственный адрес Мэра, на лицевой стороне может присутствовать надпись «С Юбилеем» или «Поздравляю»;

2) глянцевого художественного вкладыша белого цвета формата А3, на второй и третьей страницах по периметру размещена художественная рамка шириной 1-1,2 см золотистого цвета, в центре второй страницы букет из трех роз золотистого цвета,  первая и четвертая страницы – чистые.»;

5) Дополнить постановление Приложением 5 следующего содержания:
«Приложение 5

 к постановлению

Мэра Шелеховского

муниципального района

от 29.05.2007 г.  № 356-п
Форма Реестра лиц, награжденных Почетной грамотой, поощренных Благодарственным письмом Мэра Шелеховского муниципального района
	№пп
	№, дата постановления Мэра
	Вид награды, поощрения
	Фамилия, имя, отчество награжденного,

поощренного  лица или наименование трудового коллектива, организации
	Место работы
	Должность

Примечание:

Данная таблица заполняется исключительно в программе Microsoft Office Excel».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

                                                                                               А.Ю.Лобанов